
 

UCHWAŁA NR 81/2017
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W LUBLINIE

z dnia 25 lipca 2017 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Niedźwiada

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 561) – Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność uchwały Nr XXVI/165/17 Rady Gminy Niedźwiada z dnia 30 czerwca 2017 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób 
fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso, z powodu 
istotnego naruszenia art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2016 r. poz 716, z późn. zm), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U z 
2016 r. poz. 617, z późn. zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 374, z późn. zm.) w związku z art. 9 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 201, z późn. zm.)

U Z A S A D N I E N I E

Uchwała Rady Gminy Niedźwiada, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie 7 lipca 2017 r. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru Kolegium RIO 
w Lublinie podjęło 11 lipca br. uchwałę Nr 74/2017 w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego w celu 
stwierdzenia nieważności tej uchwały uznając, że jej postanowienia naruszają prawo w sposób istotny.

Badaną uchwałą Rada Gminy postanowiła, do dotychczasowego brzmienia § 3 uchwały zmienianej 
o treści: "Określa się wynagrodzenie inkasentów w wysokości 14% zainkasowanych podatków oraz 
dodatkowo po 400 zł dla każdego inkasenta w grudniu każdego roku", dodać następujące wyrazy: "... oraz 
po 2,90 zł brutto od każdego skutecznie doręczonego nakazu podatkowego, przy czym za nakazy doręczone 
pod jeden adres wypłaca się wynagrodzenie jak za jeden nakaz podatkowy". Przepisy upoważniają radę 
gminy do zarządzenia poboru podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze 
inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso, z uwzględnieniem ustawowo 
określonego obowiązku inkasenta polegającego na pobraniu od podatnika podatku i wpłaceniu go we 
właściwym terminie organowi podatkowemu (art. 9 ustawy Ordynacja podatkowa). Określając 
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pozaustawowe obowiązki inkasentów i wynagrodzenie za nie Rada przekroczyła wyżej wskazaną delegację 
ustawową.

Ponieważ Rada Gminy we wskazanym we wszczęciu postępowania nadzorczego terminie rozpatrywania 
sprawy stwierdzenia nieważności uchwały nie podjęła działań zmierzających do usunięcia wskazanego 
naruszenia prawa, Kolegium RIO w Lublinie orzekło nieważność kwestionowanej uchwały.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Gminy Niedźwiada prawo wniesienia – za pośrednictwem Kolegium 
RIO w Lublinie – skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia 
doręczenia tej uchwały.

 

Zastępca Prezesa Regionalnej 
Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Alina Smagała

Otrzymuje:

1. Rada Gminy Niedźwiada

2. Wójt Gminy Niedźwiada
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